PAGE
5

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.05.
	2016 г.
	№
	376

О проведении соревнований – X турнир городов Сибири по борьбе самбо среди юношей 2001-2003 г.р., 2004-2005 г.р. на призы МСМК Ю.В. Пермякова
На основании календарного плана пункта 2.15.6 спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2016 год, утвержденного приказом Отдела ФКСТиМП от 31.12.2015 № 88-ОД, в целях популяризации и развития видов спорта на территории города Канска, развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (Н.Н. Илькова), МБУ ДОДЮСШ «Олимпиец» (Р.Н. Семенюк), МБУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева) организовать и провести 13.05.2016-15.05.2016 г. в зале МБУ ФОК «Текстильщик» соревнования – X турнир городов Сибири по борьбе самбо среди юношей 2001 -2003 г.р., 2004-2005 г.р. на призы МСМК Ю.В. Пермякова (далее – соревнования).
2. Утвердить регламент проведения соревнования – X турнир городов Сибири по борьбе самбо среди юношей 2001 -2003 г.р., 2004-2005 г.р. на призы МСМК Ю.В. Пермякова, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований – X турнир городов Сибири по борьбе самбо среди юношей 2001 -2003 г.р., 2004-2005 г.р. на призы МСМК Ю.В. Пермякова, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. МБУ ДОДЮСШ «Олимпиец» (Р.Н. Семенюк) подготовить и провести торжественное открытие и закрытие соревнования.
5. МБУ «ММЦ» г. Канска (А.А. Шваб) предоставить оргтехнику для проведения торжественное открытие соревнования.
6. Рекомендовать МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка на месте проведения соревнования.
7. Рекомендовать КГБУЗ «Канская межрайонная больница» (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнования.

8. Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (Н.Н. Илькова) уведомить Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (В.И. Орлов) о проведении соревнования.

9. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (А.В. Назарова) разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.
11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

Н.Н. Качан

	Приложение № 1 к постановлению

администрации города Канска

от 05.05.2016 № 376

Регламент
проведения соревнований –

X турнир городов Сибири по борьбе самбо

среди юношей 2001 -2003 г.р., 2004-2005 г.р.

на призы МСМК Ю.В. Пермякова
1. 13.05.2016 г. – взвешивание участников всех весовых категорий с 17:00 ч. до 18:00 ч. по адресу: г. Канск, ул. Ленина, 10 (МБУ ДОДЮСШ «Олимпиец»):
· Юноши 2001-2003 г.р. весовые категории: 35, 38, 42, 46, 50, 54, 59, 65, 71, +71 кг.;

· Юноши 2004-2005 г.р. весовые категории: 30, 34, 38 кг.

2. 14.05.2016 г. – довзвешивание участников с 08:00 ч. до 09:00 ч. по адресу: г. Канск, ул. 40 лет Октября, 33 (МБУ ФОК «Текстильщик»).

Начало соревнований в 10:00 ч.

Торжественное открытие соревнований в 17:00 ч.

3. 15.05.2016 г. – схватки участников финальной группы среди юношей – начало соревнований в 10:00 ч.
Церемония закрытия соревнований, отъезд участников соревнований.

Исполняющий обязанности

начальника Отдела ФКСТиМП

   Н.Н. Илькова

	Приложение № 2 к постановлению

администрации города Канска

от 05.05.2016 № 376

План

мероприятий по подготовке и проведению соревнований –
X турнир городов Сибири по борьбе самбо

среди юношей 2001 -2003 г.р., 2004-2005 г.р.
на призы МСМК Ю.В. Пермякова
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Оформление места проведения соревнований, размещение рекламы
	до

13.04.2016 г.
	МБУ ДОДЮСШ «Олимпиец»

(Р.Н. Семенюк,

А.Б. Ледже)

МБУ ФОК «Текстильщик»

(Л.И. Бакшеева)

	2.
	Организация медицинского обслуживания соревнований
	14.05.2016 г.

10:00 ч. – 17:00 ч.

15.05.2016 г.
с 10:00 ч.
	КГБУЗ «Канская межрайонная больница»
(В.А. Шиповалов)

	3.
	Организация работы со СМИ
по освещению проведения соревнований
	14-15.05.2016 г.
	Отдел культуры администрации
г. Канска
(А.В. Назарова)

	4.
	Обеспечение безопасности движения и охрана общественного порядка
на месте проведения соревнований
	14.05.2016 г.

10:00 ч. – 18:00 ч.

15.05.2016 г.

с 10:00 ч.
	МО МВД России

«Канский»

(Н.В. Банин)

	5.
	Подготовка сценария торжественного открытия соревнований

	до 13.05.2016г.

	МБУ ДОДЮСШ «Олимпиец»
(Р.Н. Семенюк,

А.Б. Ледже)

	6.
	Организация и проведение торжественного открытия соревнований

	14.05.2016 г.
17:00 ч.

	МБУ ДОДЮСШ «Олимпиец»
(Р.Н. Семенюк,

А.Б. Ледже)

МБУ «ММЦ»

г. Канска

(А.А. Шваб)

	7.
	Закрытия соревнований
	15.05.2016 г.
	МБУ ДОДЮСШ «Олимпиец»
(Р.Н. Семенюк,

А.Б. Ледже)

	8.
	Подготовка наградной атрибутики для награждения победителей
и призеров соревнований
	до 13.05.2016 г.
	Краевая федерация борьбы самбо
Отдел ФКСТиМП

(Н.Н. Илькова)

	9.
	Организация питания, размещения спортсменов командируемых команд
	13-15.05.2016 г.
	МБУ ДОДЮСШ «Олимпиец»
(Р.Н. Семенюк,

А.Б. Ледже)

Исполняющий обязанности

начальника Отдела ФКСТиМП

     Н.Н. Илькова